

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ.05.455.385/0001-03 - CGF. 06.674.546-2

RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmedeh@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP - 017/2017 - SESA
ABERTURA 07/07/2017 ÀS 09:00 HORAS

1- Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº 8.883/94, atualizada pela Lei nº 9.648/98 de 27/05/98 e as cláusulas e condições deste Edital.

2 - Propomos prestar a Prefeitura Municipal de Morada Nova, pelos preços a seguir indicados, o fornecimento dos produtos, objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que:

a) Em caso de divergência dos preços apresentados em algarismos e por extenso, prevalecerá este último.

b) O prazo de validade desta proposta é de noventa dias, e o prazo para entrega dos materiais será conforme os termos do edital.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP - 017/2017-SESA.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão oncluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO HOSPITAL REGIONAL FRANCISCO GALVÃO DE OLIVEIRA - HRFGO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), DESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE I				V. GLOBAL (EXTENSO)	V. GLOBAL (EXTENSO)	
		UND	QTE.	MARCA	V. UNIT			
1	ASPIRADOR CIRÚRGICO PORTÁTIL - ESPECIFICAÇÕES: BOMBA DE VÁCUO TIPO PISTÃO OSCILANTE; VÁCUO MÍNIMO DE 25 POLEGADAS DE HG (635M/MHG); VASÃO LIVRE MÍNIMA DE 34 LTS/MIN; MOTOR DE 1/5 HP; VOLTAGEM AUTOMÁTICA, CONSUMO DE 341 WATTS.	UND	2	ASPIRAVIDA	2.378,30	4.756,60	dois mil, trezentos e setenta e oito reais e trinta centavos	quatro mil, setecentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE I						4.756,60	quatro mil, setecentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos	
		LOTE II						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE.	MARCA	V. UNIT	V. GLOBAL (EXTENSO)	V. GLOBAL (EXTENSO)	
1	BANQUETA GIRATÓRIA - BANQUETA COM ESTRUTURA TUBULAR CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO POLIDO E BASE COM 5 RODÍZIOS GIRATÓRIOS, COM REGULÇÃO DE ALTURA POR MOVIMENTOS GIRATÓRIOS DO ACENTO O QUAL DEVE SER CONFECCIONADO COM ESTOFADO DE ESPUMA E REVESTIMENTO EM COURIM DA COR PRETA. DIMENSÕES: ACENTO COM 380MM DE DIÂMETRO E ALTURA DE 570 A 800MM.	UND	2	QUALITY	510,00	1.020,00	um mil e vinte reais e quinhentos e dez reais	

FL. 458

Comissão de Licitação
Morada Nova - CE

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ.05.455.385/0001-03 - CGF. 06.674.546-2

RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmedeh@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE.	MARCA	V. UNIT	V. GLOBAL	V. MENSAL (EXTENSO)	V. GLOBAL (EXTENSO)
2	MESA AUXILIAR PARA ANESTESIA - ESTRUTURA TUBULAR, TAMPO E PLATELEIRA CONFECCIONADA TORALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO POLIDO. DOTADA DE 4 RODÍZIOS DE 3", SENDO 2 DELES COM SISTEMA DE TRAVAS NA DIAGONAL. DIMENSÕES: 430MM X 930MM X 800MM.	UND	2	QUALITY	1.445,00	2.890,00	um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais	dois mil, oitocentos e noventa reais
3	MESA AUXILIAR PARA INSTRUMENTAL - ESTRUTURA TUBULAR, TAMPO E PLATELEIRA CONFECCIONADA TORALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO POLIDO. DOTADA DE 4 RODÍZIOS DE 3", SENDO 2 DELES COM SISTEMA DE TRAVAS NA DIAGONAL. DIMENSÕES: 43X110X80CM.	UND	2	QUALITY	953,02	1.906,04	novecientos e cinquenta e três reais e dois centavos	um mil, novecentos e seis reais e quatro centavos
4	MESA DE MAYO - ESTRUTURA EM TUBO REDONDO DE 1" X 1,25 COM ANEL DE FIXAÇÃO E BANDEJA TOTALMENTE INOXIDÁVELS. COM TRUPÉ COM RODÍZIOS. BANDEJA EM INOX MEDINDO 0,48X0,32CM	UND	2	QUALITY	396,10	792,20	trezentos e noventa e seis reais e dez centavos	setecientos e noventa e dois reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE II							6.608,24	seis mil, seiscentos e oito reais e vinte e quatro centavos
LOTE III								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE.	MARCA	V. UNIT	V. GLOBAL	V. MENSAL (EXTENSO)	V. GLOBAL (EXTENSO)
1	CARRO DE ANESTESIA - (NEONATAL, PEDIÁTRICO E ADULTO) C/ ACCESSÓRIOS. MODOS VENTILATÓRIOS: VCV E MODO P. ACCESSÓRIOS: - VAPORIZADOR DE SEVO; CIRCUITO RESPIRATÓRIO COMPLETO ADULTO; MÁSCARA ADULTO DE SILICONE; BALÃO ADULTO; MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO; MANGUEIRA DE OXIGÊNIO; MANGUEIRA DE ÓXIDO NITROSO.	UND	1	MORIYA	34.004,32	34.004,32	trinta e quatro mil e quatro reais e trinta e dois centavos	trinta e quatro mil e quatro reais e trinta e dois centavos
2	CARRO DE EMERGÊNCIA - DESCRITIVO: INDICADO PARA USO NO AMBIENTE HOSPITALAR PODENDO SER UTILIZADO TANTO COMO CARRO DE ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS COMO TAMBÉM UM CARRO DE EMERGÊNCIA, DOTADO DE 4 GAVETAS COM GUIAS DESLIZANTES, SENDO 2 DELAS COM COLMEIAS COM DIVISÓRIAS. COM DISPOSITIVO PARA COLOCAÇÃO DE LACRE E COM FECHAMENTO TOTAL DE TODAS AS GAVETAS; COM RODÍZIOS PARA DESLOCAMENTO RÁPIDO, COM SISTEMA DE TRAVAS NAS RODAS, COM ACCESSÓRIOS: DISPOSITIVO PARA MASSAGEAMENTO CARDÍACO; SUPORTE DE SORO; EXTENÇÃO TOMADA TRIPLA; SUPORTE DE CILINDRO DE OXIGÊNIO; PLATELEIRA SUPERIOR PARA MONITOR/DEFIBRILADOR;	UND	1	QUALITY	1.530,00	1.530,00	um mil, quinhentos e trinta reais	um mil, quinhentos e trinta reais
3	CARRO MACA MANUAL DE TRANSPORTAÇÃO - DESCRITIVO: ALTURA FIXA, TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO POLIDO. COMPOSTO DE DUAS BASES (CAVALETES), 08 RODÍZIOS DE 5" (04 EM CADA BASE), SENDO 02 COM SISTEMA DE FREIOS NAS DIAGONAIS DE CADA BASE, COM VARÕES DE DESLIZAMENTOS QUE POSSIBILITEM QUE O LEITO PASSE DE UM AMBIENTE PARA O OUTRO SEM CONTATO COM O PISO. LEITO COM CABECEIRA REGULÁVEL, GRADES LATERAIS DE PROTEÇÃO E SUPORTE DE SORO TAMBÉM EM AÇO INOX POLIDO. CONJUNTO DOTADO DE PROTEÇÃO CONTRA CHOQUES LATERAIS E FRONTAIS. COM DIMENSÕES ADEQUADAS PARA PACIENTES ADULTOS (DIMENSÕES MÍNIMAS - BASES: COMP. 1500MM X LARG. 520MM X ALT. 670MM; LEITO: COMP. 1800MM X 530MM. COM COCHONETE.	UND	1	QUALITY	4.144,60	4.144,60	quatro mil, cento e quarenta e quatro reais e sessenta centavos	quatro mil, cento e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
4	CARRO COM CURATIVO COM BALDE E BACIA - DESCRITIVO: CARRO COM ESTRUTURA TUBULAR, TAMPO, PLATELEIRAS E VARANDAS TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO POLIDO. EQUIPADO COM BALDE DE CAPACIDADE MÍNIMA DE 4L. E BACIA, TAMBÉM EM AÇO INOXIDÁVEL E ACABAMENTO POLIDO. DOTADO DE 4 RODÍZIOS, SENDO DOIS DELES COM FREIOS NA DIAGONAL. DIMENSÕES: COMP. 800MM X LARG. 430MM X ALT. 800MM.	UND	1	QUALITY	937,04	937,04	novecientos e trinta e sete reais e quatro centavos	novecientos e trinta e sete reais e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE III						40.615,96	quarenta mil, seiscentos e quinze reais e novecentos e seis centavos	

Comissão de Licitação
459

40.615,96
Comissão de Licitação
459

40.615,96

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF. 06.674.546-2

RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmedeh@hotmail.com

LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE.	MARCA	V. UNIT	V. GLOBAL	V. MENSAL (EXTENSO)	V. GLOBAL (EXTENSO)
1	BISTURI CIRÚRGICO ELETRÔNICO - POTÊNCIAS MONOPOLAR/BIPOLAR MONOPOLAR: CORTE: 300W - CARGA 300 OHMS; BLEND 1: 250W - CARGA 300 OHMS; BLEND 2: 200W - CARGA 300 OHMS; BLEND 3: 150W - CARGA 300 OHMS; COAGULAÇÃO: 120W - CARGA 300 OHMS POTÊNCIA BIPOLAR: 70W - CARGA 100 OHMS TENSÃO EM ABERTO: CORTE: 3000 VPP; BLEND 1: 3500 VPP; BLEND 2: 3700 VPP; BLEND 3: 4000 VPP; COAGULAÇÃO: 8000 VPP; BIPOLAR: 1900 VPP FREQUÊNCIA: CORTE: 442 KHZ - SENOIDAL; BLEND 1: 442 KHZ MODULADO A 30,3 KHZ - DUTY 49%; BLEND 2: 442 KHZ; MODULADO A 30,3 KHZ - DUTY 36%; BLEND 3: 442 KHZ MODULADO A 30,3 KHZ - DUTY 30% COAGULAÇÃO: PULSO SENOIDAL COM TAXA DE REPETIÇÃO DE 30,3 KHZ BIPOLAR: 442 KHZ MODULADO A 30,3 KHZ - DUTY 49% OUTRAS CARACTERÍSTICAS: AJUSTES INDEPENDENTES PARA CORTE E COAGULAÇÃO; SINALIZAÇÃO AUDIOVISUAL; ALARME DE SEGURANÇA QUE BLOQUEIA TODOS OS CIRCUITOS EM CASO DE ROMPIMENTO DA PLACA NEUTRA; AÇIONAMENTO DE CORTE E COAGULAÇÃO POR PEDAL OU ATRAVÉS DE CANETA AUTOCLAVÁVEL COM COMANDO MANUAL; SAÍDA BIPOLAR TOTALMENTE ISOLADA; PROTEÇÃO CONTRA DUPLO AÇIONAMENTO; REGULAÇÃO DE REDE - 10% OU 10W - (QUAL FOR O MAIOR) ACESSÓRIOS: 1 PEDAL DUPLO (ALTA CIRURGIA) 1 CANETA PADRÃO AUTO	UND	1	EMAI	26.805,60	26.805,60	vinte e seis mil, oitocentos e cinco reais e sessenta centavos	vinte e seis mil, oitocentos e cinco reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE IV						26.805,60	vinte e seis mil, oitocentos e cinco reais e sessenta centavos	vinte e seis mil, oitocentos e cinco reais e sessenta centavos

LOTE V

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE.	MARCA	V. UNIT	V. GLOBAL	V. MENSAL (EXTENSO)	V. GLOBAL (EXTENSO)
1	CARDIOVERSOR/DESBRILADOR - CARACTERÍSTICAS: CHOQUE BIFÁSICO, ENERGIA ARMazenada DE ATÉ 360 JAULES E PÁIS MULTIFUNCAIONAIS;	UND	1	CMOS DRAK	16.585,20	16.585,20	dezesseis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos	dezesseis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE V						16.585,20	dezesseis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos	dezesseis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos

LOTE VI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE.	MARCA	V. UNIT	V. GLOBAL	V. MENSAL (EXTENSO)	V. GLOBAL (EXTENSO)
1	FOCO DE TETO - OPÇÃO DE 2 CÚPULAS; ALIMENTAÇÃO DE 110V A 230V + - 10% 50/60HZ. SISTEMA DE ILUMINAÇÃO EM LED COM ILUMINAÇÃO TOTAL MÍNIMA DE 70.000 LUX POR CÚPULA, TOTALIZANDO 140.000 LUX. MÓDULO DE EMERGÊNCIA INTEGRADO AO EQUIPAMENTO OU GABINETE PRINCIPAL COM BATERIA ESTACIONÁRIA DE 12V COM AUTONOMIA MÍNIMA DE ATÉ 03 HORAS COM A LUZ NA INTENSIDADE MÁXIMA. • ARTICULAÇÕES VARIÁVEIS DE ÂNGULO, ALTURA E POSIÇÃO; • FOCALIZAÇÃO REGULAVEL ATRAVÉS DE UM FÁCIL ALCANÇE E MANUSEIO, ALÉM DE GRANDE LIBERDADE DE MOVIMENTOS; • FORNECIMENTO DE LUZ FRIA, BRANCA E UNIFORME, QUE NÃO PERMITE AQUECIMENTO DA REGIÃO ILUMINADA; • ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA EPOXI E ACABAMENTO EM POLIMÉRICO DE ALTA RESISTÊNCIA; • CÚPULAS REFORÇADAS; • PERMITE DESLOCAMENTO COM MOVIMENTOS DESLIZANTES CONTÍNUOS, SUAVES E SILENCIOSOS; MANOPLA REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL.	UND	1	MEDPEJ	51.000,00	51.000,00	cinquenta e um mil reais	cinquenta e um mil reais

Comissão de Licitação
F. 460
Moraújo Nova - Ce

(Handwritten signatures and marks)

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2

RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmedeh@hotmail.com

VALOR TOTAL DO LOTE VI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE.	MARCA	V. UNIT	V. GLOBAL
2	FOCO MÓVEL AUXILIAR - ARTICULAÇÕES VARIÁVEIS DE ÂNGULO, ALTURA E POSIÇÃO; COMPOSTA DE UMA CÚPULA CONTENDO 04 BULBOS HALÓGENOS, QUE POSSIBILITA ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE CORDE 100%; TRANSPORTÁVEL ATRAVÉS DE RODÍZIOS COM SISTEMA DE FREIOS; FORNECIMENTO DE LUZ FRIA, BRANCA, PRECISA E UNIFORME, QUE NÃO PERMITE AQUECIMENTO DA REGIÃO ILUMINADA PERMITE DESLOCAMENTOS COM MOVIMENTOS DESLIZANTES CONTÍNUOS, SUAVES E SILENCIOSOS; ALIMENTAÇÃO ISOLADA DE ACORDO COM AS NORMAS DE SEGURANÇA ELÉTRICA IEC 601-1 LUMINOSIDADE POR CÚPULA: MÍNIMA DE APROX. 60.000 LUX E MÁXIMA DE APROX. 120.000 LUX, SUPRIMENTO DE POTÊNCIA: FONTE CHAVEADA COM FULL RANGE ENTRE 90 A 140 VAC OU 150 A 240 VAC OU 150 A 240 VAC POTÊNCIA POR BULBO: 12V/50 WATTS POTÊNCIA POR CÚPULA: 150 A 300 WATTS TEMPERATURA DA COR: APROX 4500°K.	UND	1	MEDPEI	13.260,00	13.260,00
						treze mil, duzentos e sessenta reais
						sessenta e quatro mil, duzentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE VII						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE.	MARCA	V. UNIT	V. GLOBAL
1	MONITOR MULTIPARAMÉTRICO COM CAPNOGRAFIA - TECLAS DE ACESSO RÁPIDO PARA AS PRINCIPAIS FUNÇÕES, CONECTORES FRONTAIS E DIVERSOS TONS DE ALARME. C/ ECG + RESP. + SPO2 + PNI + TEMP. + 2P4 + ETCO2 (CAPNOGRAFIA, 15" O C/ ASSESSÓRIOS ADULTO. BATERIA: TIPO: INTERNA, NIMH. DURAÇÃO (BATERIA COM CARGA PLENA, SEM IMPRESSORA): 3,5 HORAS. FONTE: AC: 85-265 VAC, 50/60 HZ. DC: 10-16 VDC. COM ACESSÓRIOS: CABO PARA REDE ELÉTRICA; CABO PARA ATERRAMENTO; 1 GUIA RÁPIDO; 1 CABO USB. SPO2: 1 EXTENSÃO P/ OXÍMETRO. SENSORES: 1 SENSOR DE DEDO ADULTO; 1 SENSOR "Y" INFANTIL. ETCO2: 1 KIT DE ACESSÓRIOS CAPNOGRAFIA QUE PERMITE SEU FUNCIONAMENTO PLENO. GARANTIA A MANUTENÇÃO ACESSÍVEL NO PRÓPRIO MUNICÍPIO OU CAPITAL FORTALEZA.	UND	1	WL	40.545,00	40.545,00
						quarenta mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
2	MONITOR MULTIPARAMÉTRICO - TECLAS DE ACESSO RÁPIDO PARA AS PRINCIPAIS FUNÇÕES, CONECTORES FRONTAIS E DIVERSOS TONS DE ALARME. C/ ECG + RESP. + SPO2 + PNI + TEMP. + 2PI, MONITOR DE 10" OU MAIOR C/ ASSESSÓRIOS ADULTO. BATERIA: TIPO: INTERNA, NIMH. DURAÇÃO (BATERIA COM CARGA PLENA, SEM IMPRESSORA): 3,5 HORAS. FONTE: AC: 85 - 265 VAC, 50/60 HZ. DC: 10-16 VDC. COM ACESSÓRIOS: CABO PARA REDE ELÉTRICA; CABO PARA ATERRAMENTO; 1 GUIA RÁPIDO; 1 CABO USB. SPO2: 1 EXTENSÃO P/ OXÍMETRO. SENSORES: 1 SENSOR DE DEDO ADULTO; 1 SENSOR "Y" INFANTIL. GARANTIA A MANUTENÇÃO ACESSÍVEL NO PRÓPRIO MUNICÍPIO OU CAPITAL FORTALEZA.	UND	1	WL	16.745,00	16.745,00
						dezessais mil, setecentos e quarenta e cinco reais
						cinquenta e sete mil, duzentos e noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE VIII						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE.	MARCA	V. UNIT	V. GLOBAL
1	SISTEMA REANIMADOR MANUAL ADULTO SILICONE COMPLETO	UND	2	MD	185,30	370,60
						cento e oitenta e cinco reais e trinta centavos
2	SISTEMA REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO SILICONE COMPLETO	UND	2	MD	185,30	370,60
						cento e oitenta e cinco reais e trinta centavos
						setecentos e quarenta e um reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE VIII						
						741,20
VALOR TOTAL DO LOTE IX						

Comissão de Licitação

461

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ.05.455.385/0001-03 - CGF. 06.674.546-2

RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmedeh@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE.	MARCA	V. UNIT	V. GLOBAL	V. MENSAL (EXTENSO)	V. GLOBAL (EXTENSO)
1	KIT LARINGOSCÓPIO - CONVENCIONAL METAL 5 LAM. CURVAS 1,2,3,4,5	UND	2	MD	703,26	1.406,52	setecentos e três reais e vinte e seis centavos.	um mil, quatrocentos e seis reais e cinquenta e dois centavos
2	NEGATOSCÓPIO 2 CORPOS - NEGATOSCÓPIO PINTADO 2 CORPOS BIVOLT. ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA EPÓXI, FRENTE EM ACRILICO BRANCO, LUMINOSIDADE ATRAVÉS DE 2 LAMPADAS FLUORESCENTES. INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA FRONTAL. CABO ELÉTRICO COM 1,50M DE COMPRIMENTO. PRESILHAS EM AÇO INOX PARA A FIXAÇÃO DO RAIO-X. DIMENSÕES: ÁREA DE VISUALIZAÇÃO: 0,69M LARGURA X 0,45M ALTURA. DIMENSÕES EXTERNAS: 0,70M LARGURA X 0,50M ALTURA X 0,15M PROFUNDIDADE.	UND	1	QUALITY	544,00	544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais	quinhentos e quarenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE IX						1.950,52	um mil, novecentos e cinquenta reais e cinquenta e dois centavos	um mil, novecentos e cinquenta e dois centavos
LOTE X								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE.	MARCA	V. UNIT	V. GLOBAL	V. MENSAL (EXTENSO)	V. GLOBAL (EXTENSO)
1	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS - 220V TIPO DE OPERAÇÃO: QUENTE (CARACTERÍSTICA NÃO OBRIGATÓRIA) E FRIO (CARACTERÍSTICA OBRIGATÓRIA) CAPACIDADE TÉRMICA (BTUS): 18.000 COMPRESSOR: ROTATIVO CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO PROCEL): A DIMENSÕES DA UNID. EXTERNA (LAP) MM: 920X313X223 PESO DA UNID. EXTERNA (KG): 43, COR: BRANCO, TENSÃO/VOLTAGEM: 220V, GARANTIA: 60 MESES DE GARANTIA PARA A UNID, EXTERNA E 12 MESES PARA A UNID. INTERNA	UND	2	AGRATTO	3.058,30	6.116,60	três mil e cinquenta e oito reais e trinta centavos	seis mil, cento e dezesseis reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE X						6.116,60	seis mil, cento e dezesseis reais e sessenta centavos	seis mil, cento e dezesseis reais e sessenta centavos
TOTAL GLOBAL						225.729,92	duzentos e vinte e cinco mil, setecentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos	duzentos e vinte e cinco mil, setecentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA						TOTAL GLOBAL EXTENSO	duzentos e vinte e cinco mil, setecentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos	

Handwritten mark



Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten signature

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2

RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmedeh@hotmail.com

Condições:

Entrega: 10 (dez) dias. Conforme Edital;

Pagamento: Conforme edital;

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Prazo de Fornecimento: Conforme Edital

Prazo de Garantia dos equipamentos: Conforme Edital.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Armando Barbosa do Carmo Junior, Carteira de Identidade nº 10521D-CREA/CE e CPF nº 213.840.533-87, como representante legal desta empresa.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado inclusive a margem de lucro;

Declaramos que, assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação;

Declaramos que, inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, § 2º, da Lei nº 8.666/93;

Declaramos que, nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital;

Declaramos que, damos ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;

Declaramos que, temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório;

Declaramos que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

Declaramos que, atenderemos às exigências do edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que estamos regular perante a Fazenda nacional, a seguridade social, FGTS e regularidade trabalhista;

Declaramos que os sócios Armando Barbosa do Carmo Junior RG: 10521d CREA-CE, CPF: 213.840.533-87, Márcia Verônica Feitosa do Carmo RG: 99010048170, CPF: 409.787.453-53 e Renato Ponce de Leão RG: 1089700, CPF: 090.409.943-15, não tem nenhum vínculo empregatício de nenhuma natureza com a Prefeitura Municipal de Morada Nova / CE; e

Declaramos que através do presente inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste prego presencial nº PP - 017/2017-SESA.

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL : FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

ENDEREÇO : RUA BISMARCK SÁ Nº 265, PRECABURA - EUSÉBIO-CE - CEP. 61.760-000

CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF : 06.674.546-2 - FONE : 85 3091-1248 / 3273-3786 / 3476-2242 - E-MAIL: fortalmedeh@hotmail.com

Eusébio, 06 de Julho de 2017.



Reconheço por
Smeilhenca
Carmos de FRANCISCO
DE ASSIS CORTEZ
DE SOUSA
Eusébio-CE

06 JUL 2017

Testemunho da verdade
RE PORFÍRIO SAMPAIO JUNIOR - 1º TABELÃO
FIANCIEIRA JACINTO SAMPAIO ESR. Substitua.

FRANCISCO DE ASSIS CORTEZ DE SOUSA
CPF: 213.841.193-49



Comissão de Licitação
463
Morada Nova - CE